ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

	_______

	№ ____

	┌

	┐

	[bookmark: _Hlk49463440]О внесении изменений в Программу
комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Нижний Новгород на 2020 – 2030 годы,
утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.02.2020 № 25

[bookmark: sub_38]

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2015 г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода в целях оптимизации Программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Нижний Новгород на 2020 – 2030 годы

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Нижний Новгород на 2020 – 2030 годы, утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.02.2020 № 25, (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2023 № 289, от 25.09.2024 № 204) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к Программе «Планируемые объекты в области образования» Перечня мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Нижний Новгород на 2020 – 2030 годы:
1.1.1. Строку «Планируемые объекты в области образования» изложить в новой редакции:
«
	1. Планируемые объекты в области образования

	Общеобразовательные организации

».
[bookmark: _GoBack]1.1.2. Подраздел «Общеобразовательные организации» дополнить строкой 56 согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.1.3. Подраздел «Дошкольные образовательные организации» дополнить строками согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.2. В приложении 2 к Программе раздел 1 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий в области образования»:
1.2.1. Подраздел 1.1. «Развитие общего образования» дополнить строкой 56 согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.2.2. Подраздел 1.2. «Развитие дошкольного образования» дополнить строками 108-112 согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава города Нижнего Новгорода
	Председатель городской Думы
города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Е.А. Чинцов

5

Приложение 1
к решению городской Думы
от__________ № _____

	56
	Школа № 15 (по генплану) в границах земельного участка с кадастровым номером 52:24:0040001:105
	Приокский район
	На 1500 мест
	Строительство
	2029-2030
	Департамент строительства и капитального ремонта администрации города Нижнего Новгорода

	Проект мастер-плана ООО «СЗ «Старт Строй» (договор аренды земельного участка, находящегося в федеральной собственности)

Приложение 2
к решению городской Думы
от__________ № _____

	110
	Дошкольная образовательная организация № 7 (по генплану) в границах земельного участка с кадастровым номером 52:24:004001:105
	Приокский район
	На 340 мест
	Строительство
	2027-2028
	Департамент строительства и капитального ремонта администрации города Нижнего Новгорода
	Проект мастер-плана ООО «СЗ «Старт Строй» (договор аренды земельного участка, находящегося в федеральной собственности)

	111
	Дошкольная образовательная организация № 10 (по генплану) в границах земельного участка с кадастровым номером 52:24:004001:105
	Приокский район
	На 340 мест
	Строительство
	2028-2029

	Проект мастер-плана ООО «СЗ «Старт Строй» (договор аренды земельного участка, находящегося в федеральной собственности)

	112
	Дошкольная образовательная организация  № 8 (по генплану) в границах земельного участка с кадастровым номером 52:24:004001:105
	Приокский район
	На 340 мест
	Строительство
	2029-2030

	Проект мастер-плана ООО «СЗ «Старт Строй» (договор аренды земельного участка, находящегося в федеральной собственности)

Приложение 3
к решению городской Думы
от__________ № _____

	56
	Школа № 15 (по генплану) в границах земельного участка с кадастровым номером 52:24:0040001:105
	2029-2030
	Привлеченные средства

Приложение 4
к решению городской Думы
от__________ № _____

	108
	Встроенный детский сад в границах КРТ по наб.Гребного канала в Нижегородском районе г.Н.Новгорода (ООО «Берег» ) на 44 места
	2029-2030
	Привлеченные средства

	109
	Детский сад в границах КРТ по наб.Гребного канала в Нижегородском районе г.Н.Новгорода (ООО «Берег» ) на 240 мест
	2029-2030
	Привлеченные средства

	110
	Дошкольная образовательная организация  № 7 (по генплану) в границах земельного участка с кадастровым номером 52:24:004001:105
	2027-2028
	Привлеченные средства

	111
	Дошкольная образовательная организация  № 10 (по генплану) в границах земельного участка с кадастровым номером 52:24:004001:105
	2028-2029
	Привлеченные средства

	112
	Дошкольная образовательная организация  № 8 (по генплану) в границах земельного участка с кадастровым номером 52:24:004001:105
	2029-2030
	Привлеченные средства

image10.png

image1.png